Odplata za zriadenie vecného bremena 

1. Vecné bremeno sa zriaďuje odplatne.  

2. Zmluvné strany sa dohodli, že Oprávnený sa zaväzuje za zriadenie vecného bremena, 

špecifikovaného v Článku III. tejto zmluvy, zaplatiť Povinnému jednorazovú odplatu vo výške 

305,- EUR, slovom: tristopäť eur. 

3. Zmluvné strany konštatujú a Oprávnený berie na vedomie, že výška odplaty za zriadenie vecného 

bremena, podľa bodu 2. tohto článku zmluvy, bola určená ako všeobecná hodnota vecného 

bremena stanovená Znaleckým posudkom č. 39/2024 vypracovaným Ing. Jaroslavom Petrekom, 

znalcom v odbore stavebníctvo, odvetvie odhad hodnoty nehnuteľností (ev. č. 914201).  

4. Dohodnutú jednorazovú odplatu za zriadenie vecného bremena vo výške 305,- EUR (slovom: 

tristopäť eur) uhradí Oprávnený z vecného bremena Povinnému z vecného bremena 

bezhotovostným prevodom na bankový účet Povinného, číslo účtu uvedené v záhlaví tejto zmluvy, 

a to v lehote do 30 dní odo dňa doručenia rozhodnutia o povolení vkladu vecného bremena